
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 
COMUNE DI BRESSANVIDO 

 

PROVINCIA DI VICENZA 
____________ 

 
Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 

Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale n° 231 del 23/08/2023 

 
 

 

n°  143 del  23/08/2023 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA DELLA SCUOLA PRIMARIA "LE 
RISORGIVE" PER IL TRIENNIO 2023-2026 - CIG: 986401068E 

  
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 PREMESSO CHE con propria precedente determinazione n.95/52 del 30/03/2023 si stabiliva di avviare, ai 
sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016, il procedimento per l’affidamento in concessione del 
servizio di ristorazione scolastica della scuola primaria “Le Risorgive” per il triennio 2023-2026 , stabilendo 
altresì:  
- Di approvare l’appalto, mediante procedura negoziata, ex art. 1, comma 2, lett. b), del Decreto Legge 
16.07.2020, n. 76 "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale" convertito, con 
modificazioni, nella Legge 11.09.2020, n. 120, come modificato dall'art. 51 del Decreto Legge 31.05.2021, n. 
77 "Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure", convertito, con modificazioni, nella Legge 
29.07.2021, n. 108, e del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” 

- Di individuare, quale criterio di aggiudicazione, quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi l’art. 95, comma 3, del D.lgs 50/2016;  

- Di incaricare la Provincia di Vicenza, individuata come Centrale Unica di Committenza che ai sensi art. 37, 
comma 4, del DLgs 50/2016 e giusta convenzione approvata con deliberazione di Consiglio comunale n.17 
del 30/05/2022 e sottoscritta in data 09/06/2022, all’espletamento delle procedure di gara;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DATO ATTO che con lettera invito prot. n. GE/2023/0024522 del 07/06/2023 della SUA Provincia di Vicenza 
sono stati invitati alla gara in oggetto i seguenti n. 5 operatori economici, individuati a seguito di 
manifestazione di interesse effettuata dal Comune di Bressanvido: 
1) CAMST SOC. COOP. A.R.L. – P.IVA: 00501611206 
2) EURORISTORAZIONE SRL – P.IVA. 01998810244 
3) CHEF EXPRESS – P.IVA 03331880249 
4) COOP. ITALIANA DI RISTORAZIONE - P.IVA 00464110352 
5) ELIOR RISTORAZIONE SPA - P.IVA: 08746440018 
 
DATO ATTO, altresì, che la Provincia di Vicenza, con nota n. 4527 del 07/08/2023, ha trasmesso i verbali e la 
documentazione di gara in oggetto, dai quali si evince che la Ditta Euroristorazione srl, con sede a Torri di 
Quartesolo (VI), C.F./P.Iva: 01998810244, unico concorrente alla gara ha offerto una percentuale in ribasso 
pari a 0,980% a fronte di una base di gara (importo del buono pasto) pari ad € 5,60 -IVA esclusa; 
 
VISTA la verifica del possesso dei requisiti previsti dal sistema FVOE (Fascicolo Virtuale dell’Operatore 
Economico) per il concorrente ammesso alla gara, effettuali dalla Provincia di Vicenza e acquisiti con prot. 
n.4551 del 08/08/2023, dalla quale si evince che non sussistono motivi ostativi all’aggiudicazione; 
 
RITENUTO che nulla osta al conseguente affidamento definitivo alla Ditta Euroristorazione srl, con sede a 
Torri di Quartesolo (VI), C.F./P.Iva: 01998810244 del servizio in parola;  
  
RICHIAMATI, altresì:  
- il D.lgs. 50/2016;  

- il D.P.R. 207/2010, per la parte vigente e non abrogata dal D.lgs. 50/2016;  

- gli artt. 107, 109, 151 e 183 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 che stabiliscono le competenze gestionali dei 
dirigenti e/o dei responsabili degli uffici o dei servizi;  
 
RICHIAMATE:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 19 dicembre 2022, esecutiva, con la quale sono stati 
approvati la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il bilancio di 
previsione per il triennio 2023/2025; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 16 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) triennio 2023-2025- parte finanziaria; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 27 febbraio 2023, con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e di Organizzazione del triennio 2023-2025, comprensivo anche del Piano degli 
Obiettivi/Piano delle performance; 
 
VISTO il decreto sindacale prot. n. 5505 del 30/12/2020 con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Amministrativo Contabile ed è stata attribuita allo stesso la funzione organizzativa di cui ex artt. 
14 e 15 CCNL 21/05/2018; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente riportato,  
 
1.di aggiudicare in via definitiva alla Ditta Euroristorazione srl, con sede a Torri di Quartesolo (VI), C.F./P.Iva: 
01998810244, l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione scolastica della scuola primaria “Le 
Risorgive” per gli anni scolastici 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, per la somma di € 5,55 (iva 4% esclusa) 
pari a € 5,77(iva compresa) a buono pasto;  

2. di dare atto che la spesa per i buoni pasto degli alunni verrà coperta in parte dalle famiglie degli stessi 
sulla base delle tariffe approvate annualmente da Comune (con pagamento diretto alla ditta affidataria) e 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

in parte residuale dal comune, mentre i buoni pasto degli insegnati saranno coperti interamente del 
Comune; 
 
3. di impegnare la somma presunta per il triennio 2023-2026 a carico dell’Ente di € 36.500,00 (iva 4% 
compresa), con imputazione ai capitoli di spesa 1416/1 “Mensa scolastica per insegnanti” e cap. 1416/3 
“Integrazione quota pasti alunni”, ripartita nelle diverse annualità come segue: 
-€ 1.500,00 al cap. 1416/1 con imputazione al bilancio 2023; 
-€ 4.900,00 al cap. 1416/3 con imputazione al bilancio 2023; 
-€ 3.400,00 al cap. 1416/1 con imputazione al bilancio 2024; 
-€ 8.000,00 al cap. 1416/3 con imputazione al bilancio 2024; 
-€ 3.400,00 al cap. 1416/1 con imputazione al bilancio 2025; 
-€ 8.000,00 al cap. 1416/3 con imputazione al bilancio 2025; 
-€ 2.100,00 al cap. 1416/1 con imputazione al bilancio 2026; 
-€ 5.200,00 al cap. 1416/3 con imputazione al bilancio 2026; 
di impegnare con successivo provvedimento le somme di competenza del bilancio 2026 non appena 
approvato; 
 
3. che per il presente impegno di spesa è stato richiesto il seguente codice CIG di gara sul portale Simog di 
ANAC: 986401068E; 
 
4. di comunicare il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile di cui all’art. 153, comma 5, D. Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BRAZZALE ALESSANDRA 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico 
e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli 
atti del Comune di Bressanvido.  


